M O Ç Ã O   Nº.  134
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a importante difusão da cultura promovida em nosso município pela ABL - Academia Botucatuense de Letras;

Considerando que o músico Ramiro Viola irá assumir a Cadeira n° 35, cujo Patrono é Angelino de Oliveira, autor da célebre música “Tristezas do Jeca”, mundialmente conhecida dentre outras de sua autoria;
Considerando ser esta uma grande honra para referido músico uma vez que Ramiro Viola é um grande incentivador da música “caipira” e da cultura municipal e regional,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o músico RAMIRO VIOLA, pelo seu ingresso na ABL - Academia Botucatuense de Letras, assumindo a Cadeira n° 35, cujo Patrono é Angelino de Oliveira.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2015.
Vereadora Autora ROSE IELO

PT

esm